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Gmina Łęczna przystąpiła do realizacji projektu „Opracowanie planu adaptacji do zmian klimatu dla Łęcznej”. Celem projektu jest opracowanie 
Planu adaptacji do zmian klimatu dla Łęcznej, co przełoży się na poprawę świadomości, bezpieczeństwa i komfortu życia mieszkańców całej 
gminy, w warunkach zmieniającego się klimatu.
Opracowany Plan będzie miał charakter lokalnego dokumentu strategicznego stanowiącego podstawę przy podejmowaniu przez władze miasta 
decyzji, które uwzględniałyby zagrożenia wynikające ze zmian klimatu. Plan ten określi wrażliwość i podatność obszaru miejskiego na zmiany 
klimatyczne oraz jego potencjał adaptacyjny w tym zakresie. Plan będzie wskazywać działania adaptacyjne prowadzące do ograniczenia 
negatywnych konsekwencji zmian klimatu oraz działania adaptacyjne będące najkorzystniejsze dla miasta w szczególności dla poprawy jakości 
życia i bezpieczeństwa jego mieszkańców. Ponadto w Planie będą określone działania adaptacyjne optymalne pod względem kosztów i 
efektywności. Prace polegające na opracowaniu Planu będą prowadzone przy aktywnym udziale mieszkańców i innych interesariuszy 
niezbędnych do pozyskania informacji oraz przeprowadzenia prac. Działania przygotowawcze będą uwzględniać działania partycypacyjne i 
edukacyjne oraz informacyjne, jak również niezbędne analizy i proces strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.
Bezpośrednimi odbiorcami rezultatów projektu będą: mieszkańcy, przedstawiciele sektora biznesu, organizacje pozarządowe oraz pracownicy 
Urzędu Miejskiego i jednostek podległych gminie. Do pośrednich odbiorców rezultatów projektu należą m.in.: Regionalna Dyrekcja Ochrony 
Środowiska w Lublinie, Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Lublinie, Wojewódzka 
Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Lublinie oraz Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Łęcznej.
Zadania przewidziane do realizacji w ramach projektu:

1. Prace przygotowawcze – dokumentacja niezbędna do wyboru wykonawców partycypacji społecznej i konsultacji społecznych,
2. Pozyskanie danych i określenie zdolności adaptacyjnych miasta – analiza ryzyka oraz stopnia ekspozycji na czynniki klimatyczne w tym 

identyfikacja szans i zagrożeń związanych ze zmianami klimatu; przygotowanie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
(SOOŚ); opracowanie części analityczno – diagnostycznej planu adaptacji do zmian klimatu w oparciu o dane zastane oraz analizę 
dokumentów strategicznych i planistycznych,

3. Organizacja procesu partycypacji społecznej - organizacja Future City Game (2 dni dla 25 osób ), badania ankietowe/sondażowe na 
grupie 200 osób, raport z konsultacji społecznych, warsztaty z grupami przedstawicielskimi projektu planu (organizacje pozarządowe, 
przedsiębiorcy, administracja publiczna, dzieci i młodzież, seniorzy) - 5 razy po 15 osób, podstrona www projektu prowadzona na 
bieżąco, konsultacje z urbanistą – spotkanie planistyczne ( dwa spotkania po 15 osób), organizacja konkursu ekologicznego dla ludzi 
młodych i rodzin z dziećmi, szkolenie dla osób dorosłych w zakresie wybranych opcji adaptacyjnych (20 osób).

4. Opracowanie Planu adaptacji do zmian klimatu – opracowanie tekstu planu, redakcja, skonsultowanie, ewentualne korekty i 
uzupełnienia.

5. Organizacja konferencji na zakończenie projektu jako elementu procesu partycypacji społecznej. Promocja projektu.

Projekt dotyczący opracowania Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla Łęcznej zgłoszono do dofinansowania ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu „Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat i Środowisko 2021-2027”, 
Priorytet FENX.02 „Wsparcie sektorów energetyka i środowisko z EFRR”, Działanie FENX.02.04 „Adaptacja do zmian klimatu, zapobieganie 
klęskom i katastrofom typ projektu: Opracowanie planów adaptacji do zmian klimatu (MPA)”. Wsparcie finansowe Unii Europejskiej 
dedykowane jest miastom takim jak Łęczna czyli m.in. miastom będącym stolicami powiatów o liczbie mieszkańców z przedziału 15 000 – 20 
000 osób.
Rezultatem (efektem) projektu będzie uchwalony przez Radę Miejską w Łęcznej plan adaptacji oraz wsparcie miasta Łęczna w zakresie 
adaptacji do zmian klimatu.
Umowa o dofinansowanie nr FENX.02.04-IW.01-0008/25 Projektu „Opracowanie planu adaptacji do zmian klimatu dla Łęcznej” zawarta z 
Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w dniu 16.07.2025 r.
Planowany całkowity koszt realizacji Projektu wynosi 220.025,60 PLN.
Przyznana kwota dofinansowania: 175.382,41 PLN.
#FunduszeEuropejskie 
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